enwmneraretur, ad quod posteritati servandum Ro-
mani Ceesares sedulo incubuere. Illud enimn vetustate
collabens Adrianus restituit, ut Spartianus capite 19
testatur, idemque instaurarunt, tum Antoninus Pius,
ut scribit Capitol. capite 8, tum Seplimius Severus ,
ut monet inscriptio apud Gruterum p. 1, n. 1.

iMP. CAS. L. SEPTIMIUS SEVERUS....
ET IMP. CAS. M. AURELIUS ANTONINUS PIUS...
PANTHEUM VETUSTATE CORRUPTUM
GUM OMNI CULTU RESTITUERUNT.

Verum multo celebrius hoc templum evasit , cum
omni idolorum superstitione sublata, in honorem
sanct:e Maric ad Martyres uni veroque Deo fuit con-
secratuin. Solemni etenim ritu B. Bonifaci's IV illud
purgavit, ditavitque ex ceemeteriis extra Urbem san-
ctorum martyrum lipsanis, cessitque in usumn religio-
nis Christiane : unde exclusa multitudine demonum
muliitudo ibi sanctorum memoriam ceepit habere ,
at ait noster hoc loco, et Paulus Diaconus libro v,
capile 37, Vaticano epitaphio vetustissino idem ex-
primente apud Manlium :

Gregorio Quartus jacet hic Bonifacins almus,

Hujus qui sedis fuit 2quus rector et wdis;

Tempore qui Phoce cernens templum fore Romz,

Delubra cunctorum fuerant que demoniorum,

Hoe ex purgavit, sanctis cunctisque dicavit.

Marreus.
® Sancte Marie, ete. Cod. Vallicel, : Beate Ma-

rie... el omnium martyrum, et reliquias in ea colloca-
vit. In qua ecclesia princeps multa dona obtulit.
Buancu.

optulit. Hic domum suam monasterium f[ecit, quem et
dotabit. Quo defuncio, sepulius est ad Veatum I'etrum
Apostolum, die v men. Madii. Hic, elc. BLanch.

8 Qui defunctus, — \. Cod. Vallic. : Quo defuncto ,
sepultus e,t ad Beatum Petrum Apostelum. Hic fe-
cil, etc. BrLancu.

— 2. Cum juxta Anastasium, Ordericum, lib. n,
Abbonem, Hermannum Contiactum in Chronico, et
plures cawalogos Bonifacius sederit annos sex, men-
ses octo, dies tredecim, ad Deum migravit die sepli-
ma Maii anni Christi sexcentesiini decimi quimi.
Baronius refert ex monumentis Yatican® basil ¢ a
Maulo collectis ejus sepulcro inscriptum ejus epita-
phium, in cujus tine legitur : Nic requiescit Bonifa-
cius junior, qui sedit annos sex, menses v, dies xi1;
depositus est vin Idus Maii, imperante domino Hera-
clio, anno ejus 5, ubi tantum dies duodecim supra
nmenses oclo numerantur , quia dies sept.ma Maii,

g due est emortualis , excluditur. Ex quibus et conse-
quens est ejus ordinationem diei 25 Augusti a wobis
recte affixam fuisse , et vacalionem sedis post mor-
tem Bonifacii Ill, in Anastasio male descriptam esse.
Colitur sanctus Bonifacius 1V die 25 Maii, quo et
’I?apenrochius in Actis sanctorum Vitam ejus refert.

AGIUS.

b Diaconos octo, ete. Cod. Vallicel. : Diaconos vin,
episcopos per diversa loca xxxvi, et cessavil episcopa-
tus menses v, dies xxv. Branca.

R Eriscopoc, ete. Cod. Farues. : Episcopos per di-
versa locu XXXV, el cessavil episcopatus men. xi1, dies V.
Brancu,

BONIFACII PAPZE 1V SCRIPTA.

(Mansi Conc. Nov. CMZeet. t. X, col. %03.)
CONCILIUM ROMANUM SUB BONIFACIO IV. C tertia, tertia die Kalendarom Martiarum, ut quxqoe

In cousa Anglicane Ecclesi® celebratum Rome ,
anno 8 Phocalis imperaioris, indictione 13, et tertia
die Kalendarum Martiarum , rem Anglicam promo-
vente, et in eodem consedente Mellito primo episcopo
Londinensi, “

(Non reperinntur istios concilii canones vel decretum*, .

sed (initis qua scribit de Laurentio archiepiscono Cantua-
rie, Beda sic progreditur, lib. u, cap. +.)

His temporibus venit ® Mellitus Londonie episco-
pus Romam, de necessariis Ecclesiee Anglorum cau-
sis cum apostolico papa Bonifacio tractaturus. Et

cum idem papa reverendissimus cogerct synodum
’ episcoporum Italix, ‘de vita monachorum et quiete
ordinaturus, et ipse Mellitus inter eos assedit anno
octavo imperii Phocatis principis; indictione decima

& Extra meenia Londini ecivitatis recens erat ex-
structumn monasterium, pro cujus regularf observan-
tia Mellitus plurimum sollicitus Romam se contule-
rat, ut pote quod illud ipsum fore sciret, si hene
custodiretur, amplum seminariom, ex quo omncs
Ecclesi:c quz erant in Anglia sibi antistites adscisce-
rent. His accedebat alia causa, quax et potissima vi-
deri poterat, an nimirum rata sit habenda ecclesiz
Sancti Petri ejusdem mionasterii dedicatio divinitus
facta, de qua plura valde miranda refert Ealredus
abbas, scriptor gravissimus in vita sancti Eduardi
regis Anglorum, apnd Surium die gninta Januarii.
Vide Baronium anno 610 numero 10. Bixwus.

b Mud idem decretum synodale a Bouifacio 1V
papa promulgatum in concilio Romano anno 610 hic
describimus ex veteri codice S. Symphoriani Meten-
sis qui modo visitur in Bibliotheca v. ¢. Claudii

erant regulariter decreta sua quoque aucloritate sub-
scribens confirmaret, ac in Britanniam rediens, secum
Anglorum Ecclesiz mandata alque observanda de-
ferret, una cum epistolis quas idem pontifex Deo
dilecto archiepiscopo Laurentio, et clero univorse ,
similiter et Edilberto regi atque genti Anglorum
direxit. Hic est Bonifacins quartus a bealo Gregorio
Romanzx urbis episcopo, etc.

b DECRETUM SYNODI,
Promulgatum in concilio Romano m. Kal. Marias
anno Christi 610.

Quomodo liceat monachis cum sacerdotali officio
ubiubi ministrare.
Sunt nonnulli fulti nullo dogmate , audacissime

Hardy Parisiensis senatoris eruditissimi : quod com
ab Holsteniano in quibusdam plurimum differre ani-
madverterim, ambigendum mibi non putavi quid illod
etiam tibi, lector, offerrem :

Ex concilio sancti Bonifacii pape, qui quartus a
beato Gregorio fuit : quod liceat monachis ubiubi cum
sacerdotali officio celcbrare.

Sunt nonnulli stulti dogmatis , magis zelo amaritu-
dinis quam dilectionis inflammali, asserentes monachos,
quia mundo miortui sunt, et Deo vivunt, sacerdotali
officio indignos, ncque peenitentiam , aut Christianita-
t m, seu absolutionem largiri posse per sacerdolalis
officii injunctum gratiam, sed omnino [alluntur. Nam
st ex hac causa veleres @muli vern predicurent, apo-
stolicee sedis compar beatus Gregorius menachico pol-
lens cultu, ad summum apicem nullalenus conscenderit,
cui solvendi ligandique polestas concessa est. Augusti=

2 Verba sunt Rinii. Infra autcm habes illud decretum a Mansi cditum.

-
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quidem , zelo magis amaritudinis quam dilectione
inflammali, asserentes monachos, quia mundo mor-
1ui sumt, et Deo vivunt , sacerdotalis officii potentia
indignos, neque peenitentiam, neque Christiani'aten
largiri, neque abselvere posse per sacerdotali officio
divinitus injunctam potestatem : sed omnino labun-
tor. Nam si ex hac causa veteres ®muli vera predi-
carent, apostolice compar sc lis beatissimus Gregorius
monachico cultu pollens ad summam nullatenus api-
cem conscenderet. Quoniam quidem hxec ostiatim
fungendi, ligandi, solvendique pot-stas a Deo summa
concedilur. Augnstinus quoque ejusdem sanctissimi
Gregorii discipulus , Anglorum praedicator egregius,

ac Pannoniensis Martinus beatissimus, cujus san-

clitatis fama loage lateque diffusa totus personat
mundus; alii quoque jam plurimi sanctissimi pre-
tiosissimo monachorum habitu fulgentes neguaguam
annulo pontificali subartarentur, si quia menachi
fuerunt predictis uti prohiberentur. Neque enim
Benedictus monachorum prieceplor almificus hujns-
cemodi rei aliquo medo fuit interdictor ; sed cos
sxcularinm negotiorum edixit expertes fore solum-
modo. Quod quidem apostolicis documentis, et om-
nium sanctorum Patrum institutic, non solum manay
chis, verum etiam canonicis maximopere imperatur.
Nemo enim militans Deo implicat se negotiis secula-
vibus. Utrisque etiam prefatorum Pat um exenplis
petspicacibus circumquaque ut mundo moriui siut
evidentissima ratione preecipitur. Tantorum igiter
Patrum instituti exemplis, quibus periculosissimum